- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
от 18 марта 2024 года № 96 (САЗ 24-13), от 7 февраля 2025 года № 35
(САЗ 25-5), за активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с годовщиной со дня основания города Дубоссары
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Висловского Дмитрия Сергеевича
	–
	члена ОО «Дубоссарское общество инвалидов локальных войн и вооруженных конфликтов «Одив», пенсионера;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Мельниченко Марию Ивановну
	–
	учителя технологии (обслуживающий труд) МОУ «Дубоссарская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида»,

	Тиманова Николая Владимировича
	–
	члена ОО «Союз защитников Приднестровья Дубоссарского района и г. Дубоссары», пенсионера,

	Чеботарь Людмилу Васильевну
	–
	учителя украинского языка
и литературы МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Басюл Татьяну Георгиевну
	–
	рабочего по уборке территории
МУП «Дубоссарское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Савранчук Татьяну Константиновну
	–
	тренера-преподавателя по волейболу МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2» г. Дубоссары,

	Сегень Елену Александровну
	–
	швею бригады № 3 Дубоссарского филиала ООО «Торгово-промышленная фирма «Интерцентр-люкс»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Кривец Зинаиду Василевну
	–
	методиста Дубоссарской централизованной библиотечной системы МУ «Дубоссарское управление культуры»,

	Михайлова
Александра Владимировича
	–
	тракториста МУП «Дубоссарское производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Скрипник Ирину Васильевну
	–
	руководителя народного самодеятельного коллектива декоративно-прикладного творчества «Природа и творчество» районного дома культуры МУ «Дубоссарское управление культуры».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
14 октября 2025 г.
№ 440